
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9258

MIÉRCOLES, 12 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 72

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-3

1
2
8

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2017-3128   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
para la contratación de un préstamo por importe de 10.000.000 de 
euros, para fi nanciar inversiones previstas en el presupuesto munici-
pal de 2017. Expediente 80/17.

   Anuncio de licitación, por el que se aprueba el procedimiento abierto, convocado para con-
tratar un préstamo por un importe de 10.000.000 de euros, para fi nanciar inversiones previs-
tas en el presupuesto municipal del año 2017. 

 1.- Entidad adjudicadora: 

 a) Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 

 c) Número de expediente: 80/17. 

 2.- Objeto del contrato: 

 a) Descripción: Contratar un préstamo por un importe de 10.000.000 de euros, para fi nan-
ciar inversiones previstas en el presupuesto de 2017. 

 b) Plazo: 10 años. 

 3.- Tramitación: Ordinaria. 

 Procedimiento: Abierto. 

 4.- Importe del préstamo: 

 Importe: 10.000.000 de euros. 

 5.- Anuncio Extenso en el Boletín Ofi cial del Estado. 

 6.- Obtención de documentación e información: 

 a) Ayuntamiento de Santander, página web, www.ayto-santander.es "Empresas-Contrata-
ción Administrativa-Perfi l del Contratante-Servicios - anuncios de licitación" 

 b) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, s/n. 

 c) Localidad y código postal: Santander, 39002. 

 d) Teléfono: 942 200 662. 

 e) Telefax: 942 200 830. 

 7.- Requisitos específi cos del contratista: 

 Estar acreditado como Entidad Bancaria o Financiera. 

 8.- Presentación de las ofertas: 

 a) Durante el plazo de 15 días naturales contados desde el día siguiente a la publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Ofi cial del Estado» hasta las 13:00 horas, si este día fuera 
sábado o inhábil se trasladará al día siguiente hábil. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9259

MIÉRCOLES, 12 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 72

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-3

1
2
8

 b) Documentación a presentar: La documentación que deberán presentar los licitadores es 
la prevista en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

 c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Santander, Servicio de Contratación, Plaza del 
Ayuntamiento, s/n - 39002, Santander. 

 9.- Apertura de ofertas: Se realizará por la Mesa de Contratación al siguiente día hábil a 
aquel en que fi nalice el plazo de presentación de ofertas, a las 12:00 horas. En caso de ser un 
día inhábil o sábado se trasladará al siguiente día hábil. 

 Santander, 4 de abril de 2017. 

 El concejal de Educación, Juventud, Patrimonio y Contratación,  

 Daniel Portilla Fariña. 
 2017/3128 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-10T12:52:00+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




